2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2019    № 776
п. Чегдомын

О создании Муниципального  бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 5 «Сказка» Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ
«Об общих принципах местного  самоуправления в Российской Федерации»,  от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района  от 29.11.2010 № 448 «О муниципальных казённых и бюджетных учреждениях», договором дарения (пожертвования) имущества находящегося в собственности РЖД, руководствуясь Уставом Верхнебуреинского муниципального района, администрация Верхнебуреинского муниципального  района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	01.01.2020 года создать путём учреждения Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 «Сказка» Новоургальского городского поселения (далее МБДОУ № 5 «Сказка»).
2. Определить основными целями деятельности МБДОУ № 5 «Сказка» - обеспечение реализации полномочий органов местного самоуправления Верхнебуреинского  муниципального района  в сфере дошкольного образования по созданию условий для реализации гарантированного гражданам Российской Федерации права на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования.
3.	Функции и полномочия учредителя МБДОУ№ 5 «Сказка»  осуществляет муниципальное образование Верхнебуреинский район в лице управления образования администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
4.	Управлению образования администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (Гермаш Т.С.):
4.1. Внести   МБДОУ сад № 5  «Сказка»  в Единый Государственный Реестр юридических лиц.
4.2. В течение 5 дней со дня государственной регистрации Устава  разместить информацию о создании  МБДОУ № 5  «Сказка»  на

официальном сайте  администрации района.
5.	Закрепить недвижимое имущество, особо ценное имущество,  особо  ценное движимое имущество согласно  Приложению 1.
6. Отделу земельных и имущественных отношений (Бурлаков А.А.) после предоставления листа записи Единого государственного реестра юридических лиц Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 5  «Сказка», внести изменение в реестр муниципального имущества  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
7. Финансовому управлению администрации района  (Коваленко И.С.)
7.1.	Внести соответствующие изменения в подведомственность расходов районного бюджета.
7.2. Осуществлять финансовое обеспечение МБДОУ № 5 «Сказка» согласно плану финансово – хозяйственной деятельности.
8.	Мероприятия и сроки по созданию МБДОУ № 5 «Сказка» производить в соответствии с Приложением 2 к настоящему постановлению.
9.	Опубликовать настоящее постановление на официальных сайтах администрации района, управления образования администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления образования администрации района (заместителя главы администрации района) Гермаш Т.С.
11.		Постановление  вступает в силу с 01.01.2020 г. со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                   А.М. Маслов

	Приложение 1

к постановлению
администрации района

от 27.12.2019  № 776

Особо ценное имущество
	№ п/п
	Наименование объекта
	Количество единиц
	Балансовая стоимость
(руб.)

	1
	Система пожарной автоматики
	1
	4 309 482,72

	2
	Детский спортивный комплекс «КСИЛ»
	1
	531 000,00

	3
	Система видеонаблюдения
	1
	173 353,00

	4
	Пожарная сигнализация
	1
	205 521,78

Недвижимое  имущество
	№п/п
	Наименование объекта
	Количество единиц
	Площадь
_В.м

	1
	Здание нежилое трёхэтажное – типовой детский сад
	1
	3 184,6

	2
	Земельный участок
	1
	7375,0

	3
	Система видеонаблюдения
	1
	173 353,00

	4
	Пожарная сигнализация
	1
	205 521,78

Особо ценное движимое имущество
	№п/п
	Наименование объекта
	Количество единиц
	Балансовая стоимость
(руб.)

	1
	Интерактивное обрудование
	1
	115 200,0

	2
	КОПП «Комфорт ЛОГО»
	1
	108 000,00

	3
	Детский спортивный комплекс
	1
	123 610,00

	4
	Стиральная машина LG
	1
	118 000,00

	5
	Биоптрон Про 1 с напольной стойкой РАG
	1
	113985,00

	6
	Стиральная машина  профессиональная LG WD1069BD3S
	1
	100 000,00

_______________________

	Приложение 2

к постановлению
администрации района

от 27.12.2019  № 776

ПЛАН
мероприятий по созданию МБДОУ
№ 5 «Сказка»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Подготовка и утверждение Устава  Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №5 «Сказка»
	До 10.01.2020
	Гермаш Т.С. – руководитель управления образования

	2
	Осуществление мероприятий, направленных на государственную регистрацию  Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №5 «Сказка»
	24.01.2020
	Гермаш Т.С. – руководитель управления образования

	3
	Направление копий Устава и свидетельства  о государственной регистрации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №5 «Сказка» в отдел земельных и имущественных отношений администрации района, централизованную бухгалтерию образования, в  финансовое управление
	В течение 3-х дней с момента регистрации в Межрайонной ИФНС России №8
	Гермаш Т.С. – руководитель управления образования

	4
	Подготовка приказа на назначение заведующего Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №5 «Сказка»
	27.12.2019
	Муратова А.В. – ведущий специалист управления образования

	5
	Принятие на работу  сотрудников, заключение трудовых договоров
	До 10.01.2020
	Заведующий МБДОУ №5 «Сказка»

	6
	Предоставление в финансовое управление администрации района сведений по Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детский сад №5 «Сказка» для внесения изменений в перечень участников бюджетного процесса и подведомственность
	До 14.01.2020
	Заведующий МБДОУ №5 «Сказка»

	7
	Изготовление печатей, штампов, вывески для  Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №5 «Сказка»
	До 25.01.2020
	Заведующий МБДОУ №5 «Сказка»

	8
	Заключение договоров с организациями, предприятиями обеспечивающими функционирование Муниципального бюджетного дошкольного учреждения детский сад №5 «Сказка»
	До 01.02.2020
	Заведующий МБДОУ №5 «Сказка»

	9
	Подготовка пакета  документов на лицензирование образовательной деятельности
	До 20.01.2020
	Заведующий МБДОУ №5 «Сказка»

	10
	Прохождение лицензирования образовательной деятельности
	До 25.03.2020
	Заведующий МБДОУ №5 «Сказка»

	11
	Начало осуществления образовательной деятельности в МБДОУ №5 «Сказка»
	Не позднее 30 марта 2020
	Заведующий МБДОУ №5 «Сказка»

______________________